PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-SRP/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4972/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte, às 08:30h, sendo os trabalhos
prorrogados por 10 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia
Passos, s/n – Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob
a responsabilidade do Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta
sessão, através da Secretaria de Administração, a Licitação na Modalidade Pregão 014-
SRP/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
manutenção (mecânica e eletricidade) preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de
peças genuínas da marca do veículo, à frota da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas - Ba,
Conforme quantidades e condições descritas no anexo I deste edital - Termo de Referência.
Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:

A empresa JOSE IGO COSTA DOS SANTOS, não atendeu quanto ao item XVII do Edital não
apresentou copia do contrato social, Declaração de Conhecimento e Atendimento as Condições de
Habilitação conforme o modelo no anexo V do Edital, portanto não está credenciada para
representar a emnpresa.
Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Proposta de Preço e foi dado início a negociação,
conforme se vê abaixo:

DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global  Porcentagem/peças

D S OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTE EIRELI R$:43.500,00 5%

JOSE IGO COSTA DOS SANTOS R$:43.000,00 5%

O Pregoeiro chamou o Sr. Antonio Marcos Neves da Santana representante da empresa DS
OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES EIRELI para negociação, apresentando na 1º Negociação
o valor de R$:42.900,00 na 2º Negociação apresentou o menor valor no montante de
R$:42.800,00(quarenta e dois mil e oitocentos reais).

Após análise, ficou constatado que a empresa apresentou a menor proposta:

EMPRESA Preço Global Porcentagem/peças
DS OLIVEIRA PNEUS & TRANSPORTES EIRELI R$:42.800,00 5%

Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação. Após análise, ficou
constatado que a empresa DS OLIVEIRA PNEUS & TRANSPORTES EIRELI atendeu a todos os
requisitos do Edital, declarada habilitada para executar os serviços, ficando assim adjudicado a

EMPRESA REPRESENTANTE
DOC. DE

IDENTIFICAÇÃO
DS OLIVEIRA PNEUS E
TRANSPORTE EIRELI
CNPJ – 07.828.414/0001-52

Sr. ANTONIO MARCOS
NEVES DE SANTANA

RG:865065012 SSP-BA

JOSE IGO COSTA DOS SANTOS
CNPJ – 05.828.848/0001-27

Sr. JOSE IGO COSTA DOS
SANTOS

RG: 422237841 SSP-BA

referida licitação referente a respectiva empresa conforme quadro acima. Por fim o Pregoeiro
perguntou ao licitante presente se tinha intenção de interposição de recurso, não havendo
manifesto de interposição de recursos, declinando o direito ao mesmo. Nada mais havendo, o
Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada conforme,
vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes. Cruz das Almas, 29 de junho de 2020 às 09:15
hs.

     PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURAS

CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

IVONETE DOS SANTOS FELICIANO -
MEMBRO

EMPRESA ASSINATURAS
DS OLIVEIRA PNEUS & TRANSPORTES
EIRELI

JOSE IGO COSTA DOS SANTOS